



FORTALEZA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Secretaria de Saúde
Comissão Permanente de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040.2019
ABERTURA: 12/11/2019 ÀS 09:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

VIMOS POR MEIO DESTA, APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS MATERIAIS ABAIXO RELACIONADOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº XXXXXXXXXX, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO. DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS NORMAS E CONDIÇÕES IMPOSTAS PELO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDIRIA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de material permanente hospitalar e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Paraipaba/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - (LOTE 5 BMMNET)

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	CABO DE BISTURI Nº03	10	UND	COOPERFLEX	9,11	nove reais e onze centavos	91,10
2	SERINGA CARPULE	40	UND	COOPERFLEX	27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	1.092,80
3	SINDESMOTÔMO	30	UND	COOPERFLEX	8,91	oito reais e noventa e um centavos	267,30
4	CURETA ALVEOLAR DUPLA (CIRÚRGICA)	30	UND	COOPERFLEX	9,73	noze reais e setenta e três centavos	291,90
5	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	20	UND	COOPERFLEX	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	463,60
6	PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14CM	40	UND	COOPERFLEX	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	1.192,00
7	LIMA PARA OSSO	4	UND	COOPERFLEX	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	145,60

MSB Comercio e Representações Ltda - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP: 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - C.GF/IE: 06.679.804-3 - email: msblicitacoes@outlook.com

FLS.: 603
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura M. Paraipaba



8	MARTELO ODONTOLÓGICO	4	UND	ABC	71,54	setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	286,16	duzentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos
9	CINZEL RETO	4	UND	COOPERFLEX	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	53,00	cinquenta e três reais
10	TESOURA RETA PEQUENA	40	UND	COOPERFLEX	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
11	ALAVANCA RETA	40	UND	COOPERFLEX	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	927,20	novecientos e vinte e sete reais e vinte centavos
12	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA (PAR)	20	UND (PAR)	COOPERFLEX	38,08	trinta e oito reais e oito centavos	761,60	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
13	ALVEOLÓTOMO	4	UND	COOPERFLEX	79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	316,88	trezentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
14	FÓRCERPS N° 01	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
15	FÓRCERPS N° 16	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
16	FÓRCERPS N° 17	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
17	FÓRCERPS N° 18L	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
18	FÓRCERPS N° 18R	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
19	FÓRCERPS N° 44	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
20	FÓRCERPS N° 150	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
21	FÓRCERPS N° 151	16	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	914,88	novecientos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
22	FÓRCERPS N° 65	20	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	1.143,60	um mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
23	FÓRCERPS N° 69	20	UND	SKY NOX	57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	1.143,60	um mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
24	FÓRCERPS N° 101 (INFANTIL)	20	UND	SKY NOX	57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	1.142,60	um mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						dezessete mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos	17.299,98	



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$	17.299,98
dezessete mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos	

[Handwritten signature]



CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias conforme o edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL.

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 1369-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3

Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66

Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

MSB Comércio e Representações Ltda - EPP

Mania do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG: 891100207/662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA	COMISSÃO DE PREGÃO
Nº DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040.2019-SRP	PREGÃO: ELETRONICO

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	CIDADE: FORTALEZA/CE
CNPJ: 14.015.581/0001.40	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	FAX: ****
ENDEREÇO: AV. I, 776	CONTA BANCARIA: 3515-7
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO	NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2
CEP: 60811-220	PROPOSTA DE PREÇOS
TELEFONE: 85 3294.9768	
BANCO: BANCO DO BRASIL	



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS TAMBEM QUE, CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ENCONTRAMOS NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA QUE FAZ JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nº 03	40	UND	LIFLEX	R\$ 4,22	R\$ 168,80
2	SERINGA CARPULE	160	UND	BRASVAL	R\$ 20,66	R\$ 3.305,60
3	SINDESMOTÔMO	120	UND	LIFLEX	R\$ 7,50	R\$ 900,00
4	CURETA ALVEOLAR DUPLA (CIRÚRGICA)	120	UND	LIFLEX	R\$ 8,22	R\$ 986,40
5	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	80	UND	MARYAN	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
6	PINÇA PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14CM	160	UND	MARYAN	R\$ 22,82	R\$ 3.651,20
7	LIMA PARA OSSO	16	UND	LIFLEX	R\$ 29,54	R\$ 472,64
8	MARTELO ODONTOLÓGICO	16	UND	MARYAN	R\$ 71,45	R\$ 1.143,20
9	CINZEL RETO	16	UND	LIFLEX	R\$ 14,45	R\$ 231,20
10	TESOURA RETA PEQUENA	160	UND	MARYAN	R\$ 12,95	R\$ 2.072,00
11	ALAVANCA RETA	160	UND	SAME	R\$ 21,30	R\$ 3.408,00
12	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA (PAR)	80	UND (PAR)	SAME	R\$ 43,40	R\$ 3.472,00
13	ALVEOLOTOMO	16	UND	GOLGRAN	R\$ 85,73	R\$ 1.371,68
14	FORCEPS Nº 01	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
15	FORCEPS Nº 16	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
16	FORCEPS Nº 17	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
17	FORCEPS Nº 18L	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
18	FORCEPS Nº 18R	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
19	FORCEPS Nº 44	64	UND	GOLGRAN	R\$ 72,68	R\$ 4.651,52
20	FORCEPS Nº 150	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
21	FORCEPS Nº 151	64	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 3.502,08
22	FORCEPS Nº 65	80	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 4.377,60
23	FORCEPS Nº 69	80	UND	MARYAN	R\$ 54,72	R\$ 4.377,60
24	FORCEPS Nº 101 (INFANTIL)	80	UND	GOLGRAN	R\$ 72,20	R\$ 5.776,00
VL TOTAL DO LOTE					R\$ 66.400,00	

sessenta e seis mil e quatrocentos reais

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/ EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALICATE PERFURADOR DE AINSWORTH (AÇO)	20	UND	MARYAN	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
2	PINÇA PORTA-GRAMPOS PALMER	20	UND	MARYAN	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
3	ESTOJO EM AÇO INOX 12 X 05 X 02CM	50	UND	FLEXINOX	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
4	ESTOJO PERFURADO EM AÇO INOX 32 X 16 X 08CM	50	UND	FLEXINOX	R\$ 181,78	R\$ 9.089,00
5	GRAMPOS Nº 26	180	UND	PRISMA	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
6	GRAMPOS Nº WBA	180	UND	PRISMA	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
7	ARCO DE OSTBY	50	UND	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
8	ARCO DE YOUNG	50	UND	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 550,00

9	TESOURA MAYO RETA 15CM	10	UND	MARYAN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
10	CUBA DE INOX PEQUENA	10	UND	FLEXINOX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO	10	UND	.GTEC	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
VL TOTAL DO LOTE					R\$ 20.629,00	
vinte mil, seiscentos e vinte e nove reais						


VL TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 87.029,00	
oitenta e sete mil e vinte e nove reais						

ITAITINGA/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.




Ortomed Com. de Art. Med. e
Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio



DS DISTRIBUIDORA LTDA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040.2019 - SRP.



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAÍPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA								
LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UNIDADE	BANDEJA EM AÇO INÓX (22 X 9 X 1,5CM).	IRONTE	160	RS 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.371,20	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
	UNIDADE	PORTA - ALGODÃO COM MOLA (8 X 8CM).	IRONTE	16	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
3	UNIDADE	PORTA - GAZE (8 X 8CM).	IRONTE	16	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
4	UNIDADE	PORTA DETRITOS (8 X 8CM).	IRONTE	16	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
5	UNIDADE	CAXA PERFURADA EM AÇO INÓX COM TAMPA (20 X 10 X 5CM).	AÇONOX	64	RS 62,75	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.016,00	quatro mil e dezesseis reais
6	UNIDADE	CAIXA EM AÇO INÓX COM TAMPA (26 X 12 X 6CM).	IRONTE	64	RS 47,17	quarenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 3.018,88	três mil e dezoito reais e oitenta e oito centavos
7	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 05-06.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
8	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 07-08.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
9	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 09-10.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
10	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 11-12.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
11	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 13-14.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
12	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 17-18.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
13	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL (FOICE) N° 00.	KONNEN	64	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04	quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO		R\$ 14.000,00				quatorze mil reais		

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UNIDADE	BANDEJA EM AÇO INÓX (22 X 9 X 1,5CM).	IRONTE	40	RS 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	UNIDADE	PORTA - ALGODÃO COM MOLA (8 X 8CM).	IRONTE	4	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
3	UNIDADE	PORTA - GAZE (8 X 8CM).	IRONTE	4	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
4	UNIDADE	PORTA DETRITOS (8 X 8CM).	IRONTE	4	RS 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos

[Handwritten signatures and initials]

DS DISTRIBUIDORA LTDA



5	UNIDADE	CAIXA PERFURADA EM AÇO INÓX COM TAMPA (20 X 10 X 5CM).	AÇONOX	16	RS 62,75	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	RS 1.004,00	mil e quatro reais
6	UNIDADE	CAIXA EM AÇO INÓX COM TAMPA (26 X 12 X 6CM).	IRONTE	16	RS 47,17	quarenta e sete reais e dezessete centavos	RS 754,72	setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
7	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 05-06.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
8	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 07-08.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
9	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 09-10.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
10	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 11-12.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
11	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 13-14.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
12	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 17-18.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
13	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL (FOICE) N° 00.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP		R\$ 3.500,00		três mil e quinhentos reais				

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UNIDADE	CABO PARA ESPELHO N° 3.	SAME	200	RS 3,80	três reais e oitenta centavos	RS 760,00	setecentos e sessenta reais e quatro centavos
2	UNIDADE	PINÇA CLÍNICA.	SAME	200	RS 7,13	sete reais e treze centavos	RS 1.426,00	mil quatrocentos e vinte e seis reais
3	UNIDADE	SONDA EXPLORADORA.	SAME	200	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais
4	UNIDADE	ESPÁTULA N° 01.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	UNIDADE	APLICADOR DE DYCAL (ADULTO).	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
6	UNIDADE	ESPÁTULA N° 24.	SAME	120	RS 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	RS 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
7	UNIDADE	BRUNIDOR N° 29.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
8	UNIDADE	PORTA - MATRIZ.	BRASVAL	50	RS 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	RS 984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
9	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 05.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
10	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 14.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
11	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 17.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
12	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 19.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	UNIDADE	ESPÁTULA "3S".	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
14	UNIDADE	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
15	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 04.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
16	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 05.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 06.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA

18	UNIDADE	PORTA-AMÁLGAMA (PLÁSTICO).	MAQUIRA	50	RS 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	RS 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP		R\$ 15.900,00			quinze mil e novecentos reais			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 33.400,00			trinta e três mil e quatrocentos reais			

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA", CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Fortaleza/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.



Kildery Faustino Advincula Moura

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA
CPF: 071.760.393-70
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
CNPJ: 21.575.278/0001-03

DS DISTRIBUIDORA LTDA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040.2019 - SRP.



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA							
LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL
1	UNIDADE	BANDEJA EM AÇO INÓX (22 X 9 X 1,5CM).	IRONTE	160	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.371,20
	UNIDADE	PORTA - ALGODÃO COM MOLA (8 X 8CM).	IRONTE	16	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88
3	UNIDADE	PORTA - GAZE (8 X 8CM).	IRONTE	16	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88
4	UNIDADE	PORTA DETRITOS (8 X 8CM).	IRONTE	16	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88
5	UNIDADE	CAIXA PERFURADA EM AÇO INÓX COM TAMPA (20 X 10 X 5CM).	AÇONOX	64	R\$ 62,75	sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.016,00
6	UNIDADE	CAIXA EM AÇO INÓX COM TAMPA (26 X 12 X 6CM).	IRONTE	64	R\$ 47,17	quarenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 3.018,88
7	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 05-06.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
8	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 07-08.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
9	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 09-10.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
10	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
11	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
12	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 17-18.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
13	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL (FOICE) Nº 00.	KONNEN	64	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 439,04
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO		R\$ 14.000,00		quatorze mil reais			

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL
1	UNIDADE	BANDEJA EM AÇO INÓX (22 X 9 X 1,5CM).	IRONTE	40	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 592,80
2	UNIDADE	PORTA - ALGODÃO COM MOLA (8 X 8CM).	IRONTE	4	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72
3	UNIDADE	PORTA - GAZE (8 X 8CM).	IRONTE	4	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72
4	UNIDADE	PORTA DETRITOS (8 X 8CM).	IRONTE	4	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 126,72

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

DS DISTRIBUIDORA LTDA



5	UNIDADE	CAIXA PERFURADA EM AÇO INÓX COM TAMPA (20 X 10 X 5CM).	AÇONOX	16	RS 62,75	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	RS 1.004,00	mil e quatro reais
6	UNIDADE	CAIXA EM AÇO INÓX COM TAMPA (26 X 12 X 6CM).	IRONTE	16	RS 47,17	quarenta e sete reais e dezessete centavos	RS 754,72	setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
7	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 05-06.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
8	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 07-08.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
9	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 09-10.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
10	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 11-12.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
11	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 13-14.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
12	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL N° 17-18.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
13	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL (FOICE) N° 00.	KONNEN	16	RS 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	RS 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP		R\$ 3.500,00			três mil e quinhentos reais			

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P.UNIT		P.TOTAL	
1	UNIDADE	CABO PARA ESPELHO N° 3.	SAME	200	RS 3,80	três reais e oitenta centavos	RS 760,00	setecentos e sessenta reais
2	UNIDADE	PIÇA CLÍNICA.	SAME	200	RS 7,13	sete reais e treze centavos	RS 1.426,00	mil quatrocentos e vinte e seis reais
3	UNIDADE	SONDA EXPLORADORA.	SAME	200	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais
4	UNIDADE	ESPÁTULA N° 01.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	UNIDADE	APLICADOR DE DYCAL (ADULTO).	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
6	UNIDADE	ESPÁTULA N° 24.	SAME	120	RS 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	RS 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
7	UNIDADE	BRUNDOR N° 29.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
	UNIDADE	PORTA - MATRIZ.	BRASVAL	50	RS 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	RS 984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
9	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 05.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
10	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 14.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
11	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 17.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
12	UNIDADE	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 19.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	UNIDADE	ESPÁTULA "3S".	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
14	UNIDADE	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
15	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 04.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
16	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 05.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	UNIDADE	CONSENSADOR DE AMÁLGAMA DUPLO N° 06.	SAME	150	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA

18	UNIDADE	PORTA-AMÁLGAMA (PLÁSTICO).	MAQUIRA	50	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP		R\$ 15.900,00		quinze mil e novecentos reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 33.400,00		trinta e três mil e quatrocentos reais				

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEN DE COMPRA", CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DE MAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FLS.: 212
 FORTALEZA/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.



Kildery Faustino Advincula Moura
 KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA

CPF: 071.780.393-70
 SÓCIO-PROPRIETÁRIO
 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
 CNPJ: 21.575.278/0001-03

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]